
offizielle Rangliste

St-Nr Code Name JG Nation R-PktRang ZeitZeit 2Zeit 1

angewandter Zuschlag: 20.82

F=1000

Jury

TD-FIS: Coray Norbert, FIS

Schiedsrichter: Hasler Pascal, GER

SR-Assistent: Pichler Karl Heinz, AUT

Wettkampfleiter: Inglin Osi, SUI

Technische Daten

Strecke: Parsenn, Oberes Dorftäli

Ziel: 2246, 2246 müM

Höhendifferenz: 408, 140 m

Homologation: 8452/02/07

Start: 2654, 2386 müM

1. Lauf 2. Lauf

Zurbuchen Werner, SUIKurssetzer: Bauman Ryan, SUI

Startzeit: 09.30 Uhr

Anzahl Tore: 34

12.00 Uhr

54

Vorläufer: Oesch Pascal, SUI
Miller Martina, SUI
Minsch Carina, SUI
Andrist Flurin, SUI

Oesch Pascal, SUI
Miller Martina, SUI
Andrist Flurin, SUI

Richtungsänd.: 33 52

Intervall: 40s

Davos Event 29.11.2007

FIS-Rennen Herren

Super Combined

Wetter: schön Schnee: griffig Temperatur: 4 / 4 °C

0.00JAQUET Yoan SUI198830 5115391 2.00.3446.911.13.43
4.15HERZOG Mario AUT198614 512322 2.00.8448.561.12.28
4.32FLASCHBERGER Christian AUT19834 509753 2.00.8648.021.12.84
5.24ZAHROBSKY Petr CZE198015 1504214 2.00.9748.781.12.19
6.23BOUILLOT Alexandre FRA19853 1930345 2.01.0948.101.12.99
7.65PUCHNER Joachim AUT19876 513276 2.01.2648.861.12.40
8.73FISCHER Thomas GER19862 2018507 2.01.3948.751.12.64
8.81GMEINER Michael AUT198525 511388 2.01.4048.041.13.36
9.47FERSTL Josef GER198832 2020599 2.01.4847.761.13.72

10.72CRAWFORD Douglas GBR198727 22069510 2.01.6348.141.13.49
11.14SPESCHA Christian SUI198929 51163411 2.01.6848.931.12.75
11.47VIEUX Cyril FRA198310 19213912 2.01.7248.961.12.76
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12.71SIEBER Bjoern AUT19899 5385313 2.01.8748.761.13.11
13.13KRAMER Manuel AUT19897 5383714 2.01.9249.661.12.26
13.38KOCHALSKI Jan-Michael GBR198620 22065015 2.01.9548.101.13.85
14.21UNTERDECHLER Clemens AUT198511 5118616 2.02.0550.301.11.75
15.87GRAGGABER Thomas AUT19811 5083117 2.02.2549.941.12.31
19.11SCHRITTWIESER Stefan AUT198623 5125318 2.02.6448.471.14.17
19.44HARI Mario SUI198936 51110319 2.02.6849.391.13.29
22.69LOCHER Cristian SUI198638 51132220 2.03.0749.251.13.82
22.69WOELFL Mathias GER198418 201725 2.03.0749.221.13.85
23.93SUPPIGER Raphael SUI198731 51142322 2.03.2249.421.13.80
26.84STECHERT Tobias GER198528 20181123 2.03.5750.271.13.30
27.26PITTIN Alexandre FRA198312 19212224 2.03.6249.341.14.28
28.00GASSER Patrick SUI198533 51122825 2.03.7150.441.13.27
29.50VON KAENEL Ruedi SUI198474 51117626 2.03.8948.851.15.04
30.83SAX Thomas SUI198852 51156527 2.04.0548.551.15.50
30.83BERGAMIN Doriano SUI198850 511501 2.04.0548.761.15.29
36.65PUENCHERA Andrea SUI198821 51156229 2.04.7550.281.14.47
37.73MINELLI Fabio SUI198619 51140030 2.04.8849.781.15.10
38.47TUOR Fabio SUI198945 51163931 2.04.9749.081.15.89
39.55CASUTT Giancarlo SUI199060 51167132 2.05.1049.631.15.47
39.55LENHERR Jonas SUI198944 511598 2.05.1050.701.14.40
39.64GULER Jann SUI198535 51122934 2.05.1150.311.14.80
41.30RAIMO Amedeo ITA198858 29493235 2.05.3149.811.15.50
41.72VALSECCHI Renzo SUI198946 51164036 2.05.3650.331.15.03
42.46GISLER Marco SUI198826 51153037 2.05.4550.731.14.72
44.71FEND Raphael SUI1988108 51152538 2.05.7250.591.15.13
45.62ANTHAMATTEN Gabriel SUI199172 51175339 2.05.8350.421.15.41
46.95FILL Franz ITA199184 69042040 2.05.9950.761.15.23
48.03LAMPRECHT Patrick SUI198756 51139441 2.06.1250.651.15.47
48.36EMMENEGGER Sven SUI198954 51055042 2.06.1650.411.15.75
48.53BOSCA Giulio ITA199016 99005143 2.06.1851.381.14.80
50.19EISATH Michael ITA199077 99013244 2.06.3850.941.15.44
50.94TUMLER Marco SUI198883 51157445 2.06.4750.661.15.81
51.27NAMBERGER Hannes GER198965 20034946 2.06.5149.981.16.53
52.35ZORKO Tadej SLO198434 56104747 2.06.6450.591.16.05
52.43GEHRIG Marc SUI198841 51152748 2.06.6552.501.14.15
52.93CAPREZ Nico SUI199168 51176849 2.06.7151.961.14.75
54.10GERBER Sepp SUI198948 51088350 2.06.8550.941.15.91
54.43STEINMANN Jakob SUI199178 51181551 2.06.8951.561.15.33
54.43GODLI Roman SUI198851 511531 2.06.8950.911.15.98
55.43LUESCHER Tim SUI199079 51170253 2.07.0150.711.16.30
55.59FIORI Gioele SUI198939 51069554 2.07.0351.561.15.47
55.84BUEHLER Kari SUI199063 51166855 2.07.0651.521.15.54
60.00SCHMED Ursin SUI198976 51162656 2.07.5650.831.16.73
63.40DANILOCHKIN Yuri RUS199186 48119957 2.07.9751.671.16.30
63.65VOGEL Andreas SUI199181 51182458 2.08.0051.911.16.09
65.56LOOSER Michael SUI198655 51132359 2.08.2351.651.16.58
65.81PIZZININI Julian ITA199070 99027660 2.08.2652.031.16.23
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66.56DEJORI Daniel ITA198962 29038261 2.08.3551.831.16.52
67.64OESCH Mike SUI198953 51161562 2.08.4851.731.16.75
75.12BREAN Alessandro ITA199122 69016163 2.09.3853.841.15.54
75.20LEU Jan SUI198991 51159964 2.09.3952.751.16.64
75.29STRICKER Niko ITA199095 99032665 2.09.4052.311.17.09
75.70RUDIN Michael SUI198949 51162466 2.09.4551.911.17.54
75.95BONER Patrick SUI198964 51050867 2.09.4851.811.17.67
76.45PERUZZO Marco SUI199187 51179668 2.09.5453.601.15.94
77.95ZAPECNIK Franc SLO198966 56117669 2.09.7252.351.17.37
78.20SCHAERER Adrian SUI199194 51180670 2.09.7553.141.16.61
78.78PRINCIGALLI Alessio SUI199198 51179971 2.09.8253.751.16.07
78.78FRAVI Jonas SUI199037 511682 2.09.8256.631.13.19
80.27STEIMLE Simon SUI199169 51181473 2.10.0052.061.17.94
80.36LUEOEND Elmar SUI1988105 51154774 2.10.0151.961.18.05
81.02MANI Nils SUI1992123 51184775 2.10.0952.651.17.44
81.69CADUFF Silvan SUI1991102 51176776 2.10.1752.921.17.25
83.10CAVIEZEL Gino SUI1992116 51185277 2.10.3452.311.18.03
84.51VALSECCHI Luca SUI199185 51182378 2.10.5152.831.17.68
88.17PREGALDINI Fabio SUI199196 51179779 2.10.9553.281.17.67
89.83MUEHLEMANN Ueli SUI199180 51179080 2.11.1554.101.17.05
90.83GURSCHLER Werner ITA198993 29060281 2.11.2752.881.18.39
91.82HERMANN Sven SUI1991103 51177982 2.11.3952.381.19.01
93.73SCHNEEBERGER Stefan SUI199167 51181083 2.11.6254.671.16.95
94.48GABALIN Julian ITA199090 99015884 2.11.7153.011.18.70
99.30MIOZZARI Robin SUI1990100 51170985 2.12.2956.111.16.18

102.54BEGLINGER Nicolas SUI1992119 51186986 2.12.6855.491.17.19
103.29LOETSCHER Lukas SUI1990111 51170087 2.12.7755.421.17.35
103.87GRAND Fabio SUI1992122 51187088 2.12.8453.081.19.76
106.78KAESLIN Roli SUI1992118 51190589 2.13.1954.051.19.14
109.69MITTELHOLZER Andreas SUI1992113 51186890 2.13.5454.071.19.47
111.10THOENI Simon SUI199197 51181991 2.13.7153.641.20.07
112.51ALIG Claudio SUI1991112 51175192 2.13.8854.461.19.42
123.40BRECHBUEHL Fabian SUI199073 51166593 2.15.1958.691.16.50
124.07HUGGLER Micheal SUI1992114 51184894 2.15.2755.971.19.30
124.15FRITSCHE Tobias SUI1992125 51191495 2.15.2854.211.21.07
125.31STREULI Fabian SUI199199 51181696 2.15.4255.841.19.58
150.82NOGER Cedric SUI1992124 51186797 2.18.4957.191.21.30
151.32BUEHLER Niki SUI1992115 51192698 2.18.5557.211.21.34

Nicht am Start 1.Lauf

71 511695 JENNY Matthias 1990 SUI

Nicht im Ziel 1.Lauf

89 511680 FISCHLI Andy 1990 SUI
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TD-FIS
Coray Norbert, FIS, TD-Nr 961

Nicht im Ziel 2.Lauf

5 561006 GLEBOV Alek 1983 SLO
13 51250 SABLATNIK Michael 1986 AUT
17 200272 BRUEDERL Timo 1989 GER
24 561246 HINTERMANN Sven 1991 SLO
40 511504 BONER Sandro 1988 SUI
42 511718 PLEISCH Manuel 1990 SUI
43 511540 KARLEN Lukas 1988 SUI
47 510613 FIOL Jonathan 1989 SUI
57 511377 CAPAUL Florian 1987 SUI
59 510505 BONDIETTI Joel 1989 SUI
61 511694 JENNY David 1990 SUI
75 511711 NAEFF Corsin 1990 SUI
82 511662 BISLIN Simon 1990 SUI
88 511783 LANZ Kevin 1991 SUI
92 511514 CONRAD Johannes 1988 SUI

101 511808 SCHMED Fernando 1991 SUI
104 511546 KOCH Simon 1988 SUI
106 511684 GALLATI Roman 1990 SUI
107 511677 EBNOETHER Kewin 1990 SUI
109 511379 DE CESARIS Roman 1987 SUI
117 511871 ALTHERR Christof 1992 SUI
120 511881 LUTZ Simon 1992 SUI
126 511828 ZEGG Pablo 1991 SUI

Disqualifiziert 2.Lauf

8 191755 GARNIER Thibault Tor: 341981 FRA
110 511792 NUSSBAUMER Marco Tor: 61991 SUI
121 511860 NOGLER Luca Tor: 81992 SUI
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Zuschlagsberechnung

Rang Code Name FIS-Pkt Rennpunkte

511539

51232

50975

150421

193034

51327

201850

51138

202059

220695

JAQUET Yoan

HERZOG Mario

FLASCHBERGER Christian

ZAHROBSKY Petr

BOUILLOT Alexandre

PUCHNER Joachim

FISCHER Thomas

GMEINER Michael

FERSTL Josef

CRAWFORD Douglas

30.99

16.70

26.42

16.29

25.36

44.82

149.61

30.99

16.70

26.42

16.29

25.36

109.99

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

5 besten

4.15

4.32

5.24

6.23

7.65

SUI

AUT

AUT

CZE

FRA

AUT

GER

AUT

GER

GBR

Nat

193034

50975

191755

51327

150421

BOUILLOT Alexandre

FLASCHBERGER Christian

GARNIER Thibault

PUCHNER Joachim

ZAHROBSKY Petr

16.29

16.70

25.22

25.36

26.42

1

2

3

4

5

FRA

AUT

FRA

AUT

CZE

Die besten 10 im Ziel

Rang Code Name FIS-PktNat

Die 5 besten FIS-Punkte am Start

Summen

B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start

A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10

C) Rennpunkte der entsprechenden Wettläufer

115.76

27.59

Berechneter Zuschlag

115.76 109.99 27.59+ - = 198.16 : 10 = 19.816

angewandter Punktezuschlag 20.82

Kategorie-Adder 3.00

-2.00Korrekturwert (z=2)

19.82gerundet

TD FIS
Coray Norbert, FIS, TD-Nr 961

Davos Event 29.11.2007

FIS-Rennen Herren

Super Combined

129.11.07 13:36 / Davos (replaces Zinal) SUI88.961    SC


